
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLVI/........../2023 

RADY MIEJSKIEJ W PIERZCHNICY 

z dnia 27 marca 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Pierzchnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tj. Dz.U. z 2023 r. poz.40) oraz art. 6 ust 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 2519, 1549 i 2797) uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Pierzchnica 
w następujących wysokościach: 

1) 35 zł brutto za odbiór i transport 1 m³ nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników 
bezodpływowych ; 

2) 250 zł brutto za odbiór i transport 1 m³ nieczystości ciekłych pochodzących z przydomowej oczyszczalni 
ścieków. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XI/62/07 Rady Gminy Pierzchnica z dnia 31 grudnia 2007 roku w sprawie 
ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pierzchnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Burmistrz 
 
 

mgr inż. Stanisław Strąk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C37993D-1C33-4946-9998-FC4D6EEF82A0. Projekt Strona 1 z 2



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały Nr XLVI/........./2023 Rady Miejskiej w Pierzchnicy 

z dnia 27 marca 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie Gminy Pierzchnica 

Ustawa z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zobowiązuje radę do 
określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługę wywozu 
nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych lub instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych. 

Uchwałą nr XII/9/08 Rady Gminy Pierzchnica z dnia 25 lutego 2008 roku Rada Gminy Pierzchnica w § 
1 ust. 1 pkt. 4 przyjęto, że górne stawki opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport 
nieczystości ciekłych wynosi 26,34 zł +vat za m³. 

W/w stawka z uwagi na inflację , wzrost kosztów energii, cen materiałów eksploatacyjnych , kosztów 
ogólnych procesu oczyszczania ścieków uległa znacznej dezaktualizacji. 

Obecnie pojawiła się konieczność odbioru nieczystości ciekłych z przydomowych oczyszczalni ścieków , 
których koszt odbioru różni się zasadniczo od kosztu odbioru nieczystości ze zbiorników bezodpływowych 
m. in. przez dużo większą koncentrację ładunku zanieczyszczeń i zawiesiny. 

Należy też wskazać że określone w uchwale górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości uwzględniają również koszty transportu i odbioru nieczystości ciekłych pobierane przez 
podmioty zajmujące się opróżnianiem zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Górne stawki określone w przedmiotowej uchwale są stawkami maksymalnymi, jakie mogą być 
stosowane przez firmy świadczące usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i przydomowych oczyszczali ścieków i nie mogą być przekroczone. 

   

Burmistrz 
 
 

mgr inż. Stanisław Strąk  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C37993D-1C33-4946-9998-FC4D6EEF82A0. Projekt Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



